
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    544

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 150    DEL 23-07-20

======================================================================
OGGETTO: IMPEGNO SPESA E VERSAMENTO T.E.F.A. - TRIBUTO PRO=

VINCIALE PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI AMBIENTALI
- ANNUALITA' 2016-2017-2018-2019.

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Visto il D.Lgs. 504/1992, art. 19, comma 5 istitutivo del tributo per l'esercizio delle

funzioni di tutela, protezione ed igiene dell'ambiente (T.E.F.A.) che pone a carico dei

comuni la riscossione di tale tributo unitamente al ruolo tassa rifiuti;

Considerato che l'Amministrazione Provinciale di Macerata ha determinato l'aliquota

della TEFA nella misura del 5% e che l'Ente deve trattenere, ai sensi dell'art. 19,

comma 5, del D.Lgs. 504/92, una somma pari allo 0,30% del Tributo Provinciale quale

compenso per le spese sostenute dallo stesso per la riscossione;

Rilevato inoltre, che trattandosi di erogazione effettuata ad ente autarchico territoriale

non sussiste l'obbligo di richiesta del CIG;

Visti i conteggi predisposti dall'ufficio tributi di questo Ente, riportati nell'allegato alla

presente determinazione, dai quali risulta che le quote spettanti alla Provincia di

Macerata, relativamente alle riscossioni fino al 22 luglio 2020, e per le annualità

2016-2017-2018-2019,  ammontano ad euro 96.472,65;

Dato atto che il bilancio di previsione 2020/2022 è stato approvato con delibera di

Consiglio comunale n. 9 del 11.05.2020;

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 150 del 23-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Richiamata la propria precedente determinazione n. 147 del 21.07.2020, con la quale

sono state applicate al bilancio corrente le quote accantonate nel risultato di

amministrazione a titolo di tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed

igiene dell'ambiente (T.E.F.A.) per le annualità 2016, 2017, 2018 e 2019;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 118/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di contabilità comunale;

Visto il decreto sindacale n. 106 del 07.01.2020 di conferimento delle funzioni relative

all'attività gestionale rientranti nell'area contabile;

DETERMINA

1) di impegnare per i motivi esposti in premessa la somma di € 96.472,65 da trasferire

alla Provincia di Macerata quale tributo provinciale per l'esercizio delle funzioni

ambientali (TEFA) per le annualità 2016, 2017, 2018 e 2019 e relativamente alle

riscossioni fino al 22 luglio 2020.

2) di imputare la somma di € 96.472,65 al bilancio dell'esercizio 2020 al capitolo

1920/17 "Quota provinciale su Tari".

3) di liquidare la somma di € 96.472,65 alla Provincia di Macerata con riversamento sul

conto di tesoreria unica n. 60552 presso la Banca d'Italia.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 150 del 23-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 23-07-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 23-07-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 23-07-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 23-07-20
al 07-08-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 23-07-20           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 150 del 23-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


